
令和７年度 大田区勤労者共済会報「ふれあい」制作及び印刷業務委託 

 プロポーザル実施要項 

 

１ 件名 

  大田区勤労者共済会報「ふれあい」の制作及び印刷業務委託 

 

２ 会報「ふれあい」の発刊目的 

福利厚生は従業員の心身のケアや従業員満足度向上につながり、働きやすい環境の整備、離

職率低下による雇用の安定化を図ることができる。 

幅広い年齢・業種・性別の会員が当勤労者共済事業に興味・関心を持ち、福利厚生メニュー

を有効活用してもらうきっかけとなるべく、会報「ふれあい」を通して各種事業を分かりや

すく効果的に伝える。 

 

３ 業務内容 

  別紙仕様書のとおり 

 

４ 契約期間 

令和７年４月１日から令和８年３月 31日まで 

制作：令和７年６月号から令和８年５月号まで 10回分 

（２月・８月休刊） 

印刷：令和７年６月号から令和８年５月号まで ８回分 

（２月・８月休刊、６月・11月は印刷を行わない） 

尚、上記契約期間中の制作及び印刷実績を鑑み、２回まで契約更新できるものとする。 

 

５ 事業費 

以下の金額を超えない範囲で会報の制作・印刷を行うこと。 

制作：年額 1,144,000円（税込） 

印刷：年額 1,452,000円（税込） 

この金額は、本業務を遂行するうえでの上限を示すものであり、契約金額ではない。 

 

６ 選定方式 

  公募型プロポーザル 

当プロポーザルは書類選考のみとなります。選考の際は当協会にお越しいただく必要はござ

いません。 

 

７ 応募資格 

公益財団法人大田区産業振興協会契約事務規程に定める欠格事項及び入札参加禁止項目に該

当していないこと。 



また、以下の応募資格要件を満たしていること。 

・本業務と類似した業務の実績があり、仕様書を満たす業務を遂行できる者 

 

８ プロポーザル日程 

公募期間：令和７年２月 26日（水）～令和７年３月４日（火）17時 00分 

書類提出期限：令和７年３月６日（木）17時 00分 

選考日時：令和７年３月 17日（月） 

結果通知：令和７年３月 21日（金）以降を予定 

 

９ 提出書類 

（１）見積書 

   仕様書に基づき、制作・印刷の項目ごとの金額及び総額を提示すること。 

 

（２）会報「ふれあい」のデザイン・レイアウト案 

仕様書上に記載の発刊目的・編集方針を充分に理解の上、作成すること。 

① 題字デザイン案（２案以上） 

尚、以下に指定する内容を含むこと。 

会報誌タイトル 会員とその家族のために 

ふれあい 

月号 2025年６月号 

号数 大田区勤労者共済会報 No.365 

※当デザイン案の作成にあたっては、大田区公式 PR キャラクター「はねぴょん」

を使用する必要はございません。 

 

② 誌面レイアウト案（１案以上） 

会報誌６月号の入稿をイメージした Word文書（別紙）に基づき、誌面レイアウト

案（Ａ４判２ページ）を作成すること。尚、文書上の情報は実際の内容とは異な

ります。 

 

（３）企業概要 

資本金、所在地（支社を含む）、経歴、従業員数が分かるもの 

類似する業務実績等（過去５年以内） 

最新決算年度の賃借対照表、損益計算書 

 

（４）業務実施体制 

会報制作における人員体制を示すこと。 

 

10 提出部数 

６部（正本１部、副本５部） 

※副本５部については、法人名やそれが特定できる記述部をマスキング（塗りつぶし等）し



てください。ロゴマーク等がある場合も同様にマスキング処理を施してください。 

 

11 提出方法 

持参又は郵送（郵送の場合は、締切日に必着のこと）で提出するものとし、ファクシミリ又 

は電子メールによる提出は認めない。 

 

12 問合先 

公益財団法人大田区産業振興協会  

商いサービス部  勤労者共済係 

〒144－0035 

東京都大田区南蒲田一丁目 20番 20号 大田区産業プラザ（PiO）１階 PiOフロント内 

 TEL：03（3733）6107 FAX：03（3733）6122 

※受付時間：月～金曜日（休祝日・年末年始を除く）9：00～17：00 

E-mail：kinro@pio-ota.jp 

  

mailto:kinro@pio-ota.jp


別紙 

 

 

 

 

 

 

 

 

「おおたイチ推しマルシェ」参加店舗で使える割引券 

 

８月２日（土）・３日（日）に開催の「おおたイチ推しマルシェ」に出店する区内店舗でお使

いいただける割引券です。 

 

●有効期間 

2025 年８月２日（土）～2025 年８月 3 日（日）まで 

（マルシェ当日の会場内のみでお使いいただけます。） 

 

●提供枚数 

1 会員につき 300 円券を 4 枚（コピー不可） 

※商品の購入金額に対し、600 円（税込）以上で割引券１枚、1,200 円（税込）以上で 2

枚、1,800 円（税込）以上で 3 枚、2,400 円（税込）以上で 4枚を利用できます。 

 

●利用方法 

会報誌「ふれあい」から割引券を切り取り、会員番号・会員氏名を記入のうえ、利用可能店舗

へ提出してください。 

1 枚の利用で、合計金額から 300 円引きになります。 

※会報誌「ふれあい」６月号に掲載された店舗のみ利用可能です。 

※店舗内のすべての商品に利用可能です。 

※オンラインショップでの利用はできません。 

 

●注意事項 

※会員番号、会員氏名が未記入の割引券は利用できません。 

※同じ会員番号、会員氏名が記載されている割引券の 4 枚を超えた利用はできません。 

おおたイチ推しマルシェ 蒲田で開催決定！ 

 

●日時：2025年８月２日（土）・３日（日）10：00～21：00 

 

●会場：大田区産業プラザ（PiO） 4 階 コンベンションホール  

 

こだわりの逸品や美味しい食品の販売のほか、楽しいワークショップも行います。 

新たな推し店舗に出会えるチャンスです。是非お立ち寄りください！ 



※他の割引券・優待券等との併用、現金とのお引換えはできません。 

 

おおたイチ推しマルシェ コラボ企画 コピー不可 

イチ推しマルシェ参加店舗 割引券  ¥300 

利用期間：2025 年８月２日（土）～2025年８月３日（日）まで 

マルシェ当日の会場内のみでお使いいただけます。 

会員番号 □□□□□―□□□□ 会員氏名しめい        

 

ご利用方法 

❶割引券を切り取り、会員番号・会員氏名を記入のうえ、お会計の際にお渡しください。 

❷商品の購入金額 600 円（税込）以上で割引券１枚、1,200 円（税込）以上で 2 枚、 

 1,800 円（税込）以上で 3 枚、2,400 円（税込）以上で 4 枚までご利用できます。 

❸他の割引券・優待券等との併用、現金とのお引換えはできません。 

❹本券は「ふれあい」６月号の掲載店舗でのみ利用可能です。 

 

公益財団法人大田区産業振興協会 大田区勤労者共済 

プロポーザル参加企業様へ＞ 

同一内容で４枚掲載し、各割引券の間には切り取り線を付してください。 

 

●ご利用可能店舗 

プロポーザル参加企業様へ＞ 

左記の項目（各内容はブランクで構いません）を含み、

8 店舗（スイーツ・惣菜・雑貨店等）掲載を想定して、

誌面を作成ください。 

当共済からの店舗画像の提供はございません。フリー素

材等を用意し、使用してください。 

・画像（１店舗１枚） 

・店名 

・住所 

・電話番号 

・営業時間 

・定休日 


